第 56 回新潟市緑化審議会議事録（速報版）

開催概要

日時

令和 4年 12 月 22 日（木）午前 10時 00 分～12 時 00 分

場所

新潟市役所 本館 執行部控室（集合会議）

出席者

■審議委員（11 人）

岡﨑篤行委員、村上拓彦委員、指村奈穂子委員、岩田統子委員、椎谷照美委員、

菊野麻子委員、涌井克彦委員、小林猛委員、佐藤祥子委員、野俣剛直委員、

横山恵理子委員

■傍聴者あり（2 名）

諮問事項（議案１件）

■議案第 1号 保存樹等の指定について

 西蒲区馬堀地内における樹木（サワラ）１本について、保存樹への指定を諮り、

原案のとおり可決されました。

報告事項（報告３件）

■保存樹等の指定解除について

 西蒲区赤鏥におけるタブノキ１本について、枯死により指定解除したことを

報告しました。

■民有地緑化助成制度について

 民有地緑化助成制度の助成額や対象経費、維持管理への支援などの検討状況

を報告しました。

 緑化ガイドライン案の作成状況について報告しました。

 委員から、助成対象の考え方や申請者の助成上限額について質問がありました。

■にいがた２ｋｍフラワーフェスタ開催報告について

 １０月に開催した「にいがた２ｋｍフラワーフェスタ」について実施内容を報告しまし

た。

会議資料

・議事次第

・緑化審議会委員名簿

・事務局出席者兼会場配置図

・資料 1 議案第１号 保存樹等の指定について（諮問）

・資料 2 保存樹等の指定解除について

・資料 3 民有地緑化助成制度について

・資料 4 にいがた２ｋｍフラワーフェスタ開催報告について